ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-KT                          Bình Định, ngày      tháng     năm 2022
V/v xử lý hiện tượng bồi lấp tại

vị trí ra vào bến tàu thuyền của

dự án Khu Mũi Tấn

                                       Kính gửi:

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Sở Xây dựng;

- UBND thành phố Quy Nhơn;

- Công ty Cổ phần Dịch vụ giải trí

   Hưng Thịnh Quy Nhơn.

Xét đề nghị của Công ty Cổ phần Dịch vụ giải trí Hưng Thịnh Quy Nhơn tại

Văn bản số 53/CV-HTQN/2022 ngày 13/5/2022, ý kiến của Sở Tài nguyên và Môi

trường tại Văn bản số 1512/STNMT-CCQLĐĐ ngày 10/6/2022 về việc kiểm tra,

đề xuất xử lý hiện tượng bồi lấp tại vị trí ra vào bến tàu thuyền của dự án Khu Mũi

Tấn và ý kiến của các ngành tại biên bản họp liên ngành ngày 03/6/2022; Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Trước mắt, để kịp thời phục vụ tổ chức các hoạt động của cuộc thi Hoa

hậu Thế giới – Việt Nam 2022, thống nhất cho Công ty Cổ phần Dịch vụ giải trí

Hưng Thịnh Quy Nhơn thực hiện nạo vét khối lượng bùn cát bị bồi lấp tại vị trí ra

vào bến du thuyền khu Mũi Tấn như đề xuất của Sở Tài nguyên và Môi trường tại

Văn bản số 1512/STNMT-CCQLĐĐ nêu trên. Sau khi kết thúc thời gian nạo vét,

Công ty Cổ phần Dịch vụ giải trí Hưng Thịnh Quy Nhơn có trách nhiệm báo cáo

Sở Tài nguyên và Môi trường để phối hợp với các Sở, ngành, địa phương liên

quan kiểm tra, đề xuất UBND tỉnh xử lý theo quy định.

2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các Sở, ngành và

chính quyền địa phương giám sát việc nạo vét nêu trên theo đúng quy định không

ảnh hưởng đến môi trường và hoạt động của cộng đồng tại bãi biển Quy Nhơn.

Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K1, K4, K10, K14

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-15T14:20:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Khánh<nguyenvankhanh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-16T07:11:32+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-16T11:32:07+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lâm Hải Giang<gianglh@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-16T11:35:54+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-16T11:35:55+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-16T11:35:55+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-16T11:36:20+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!